
Dobroslavická ul. 83, 725 27 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

1/2 www.plesna.cz Číslo účtu  1649977339/0800 

 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Plesná 

 

 

Jednací řád  

výborů Zastupitelstva městského obvodu  

P l e s n á  

*************************************** 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Plesná (dále jen „zastupitelstvo“) vydává v souladu s § 117 

až 121 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“), tento jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Plesná (dále jen 

„výbory“):  

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Zastupitelstvo může na základě zmocnění v zákoně zřídit jako své iniciativní a kontrolní 

orgány výbory. Ze své činnosti odpovídají výbory pouze zastupitelstvu. 

 

2) Vždy se zřizují výbory finanční a kontrolní. 

 

3) Činnost výborů se řídí jednacím řádem výborů, který upravuje přípravu, obsah jednání, 

způsob usnášení, kontroly plnění jejich usnesení a zabezpečení úkolů. 

 

 

Článek 2 

Složení a náplň výborů 

 

1) Členy výborů jsou občané městského obvodu Plesná. Členem finančního výboru ani 

kontrolního výboru nemohou být starosta, místostarosta, tajemník ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na Úřadu městského obvodu Plesná.  

 

2) Počet členů výborů je vždy lichý, minimálně jsou tříčlenné. Členy výborů volí na návrh 

kteréhokoliv člena zastupitelstva, po předběžném projednání s kandidáty, zastupitelstvo. 

 

3) Člen výboru může na funkci kdykoliv písemně rezignovat. Rovněž může být na základě 

usnesení zastupitelstva z této funkce odvolán. 

 

4) V čele výboru stojí předseda, volený zastupitelstvem z řad členů výboru. Předseda musí 

být současně členem zastupitelstva. Pro rezignaci a odvolání z funkce předsedy výboru 

platí čl. 2 odst. 3 obdobně. 

 

5) Zastupitelstvo stanoví náplň činnosti výborů, ukládá jim úkoly a projednává stanoviska a 

náměty, které výbory předložily zastupitelstvu. 



Dobroslavická ul. 83, 725 27 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

2/2 www.plesna.cz Číslo účtu  1649977339/0800 

 

Článek 3 

Schůze výborů 

 

1) Výbory se schází ke svému jednání podle potřeby. O termínu schůze informuje předseda 

výboru nebo jiný určený člen výboru starostu městského obvodu. 

 

2) Jednání svolává a řídí předseda výboru nebo jiný určený člen výboru, určuje místo, čas a 

pořad schůze výboru. 

 

3) Nemůže-li se člen výjimečně zúčastnit jednání výboru, oznámí předem předsedovi důvody 

své nepřítomnosti, příp. své stanovisko k projednané záležitosti. Toto stanovisko však 

nenahrazuje hlasování. Někdo jiný za člena výboru nemůže hlasovat. 

 

4) Jednání výborů je neveřejné, zúčastňují se ho členové, jejichž členství je nezastupitelné.  

 

5) Výbor může přizvat na jednání další odborníky, hosty, členy jiných výborů, starostu, 

tajemníka, zaměstnance Úřadu městského obvodu Plesná apod., kteří se jednání zúčastňují 

s hlasem poradním. O účasti přizvaných osob na jednání výborů rozhodují jejich členové 

hlasováním. 

 

 

Článek 4 

Hlasování výborů 

 

1) Výbory jsou způsobilé se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jejich 

členů. 

 

2) Výbory při jednání rozhodují většinou hlasů přítomných členů, k platnému usnesení 

výboru je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výboru. 

 

3) O průběhu jednání výboru a hlasování pořizuje určený člen výboru zápis, jehož součástí je 

usnesení výboru podepsané předsedou a presenční listina přítomných. Přílohou zápisů 

z jednání kontrolního výboru a finančního výboru jsou i protokoly z prováděných kontrol 

(viz. příloha). Zápisy z jednání všech výborů předávají jejich předsedové Úřadu městského 

obvodu Plesná nejpozději do 7 dnů po skončení jednání výboru. 

 

4) Předseda výboru nebo jím pověřený člen výboru předloží protokol o provedené kontrole 

na nejbližším zasedání zastupitelstva. 

 

5) Pokud výbor předloží návrh k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání     

zastupitelstva, učiní tak před rozesláním pozvánky na zasedání.  

 

6) Výbor není účastníkem řízení, nemůže ukládat úkoly zaměstnancům úřadu ani jiným 

osobám, může však od nich vyžadovat podklady pro svoji činnost. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento jednací řád výborů schválilo Zastupitelstvo městského obvodu Plesná svým usnesením 

č. 0017/ZMOb-Ple/2226/2 a nabývá účinností dnem 14.12.2022. 


